

گردشگری ریلی در دولت چهاردهم روبه رشد است



به مبدأ باز می‌گردند. در برخی از این سفرها هزینه پذیرایی بر روی هزینه تور اعمال می‌شود و وعده‌های غذایی و خدمات اولیه در طول مسیر به مسافران ارائه می‌شود تا تجربه سفر با قطار از وسیله‌ای برای رسیدن به مقصد به یک جاذبه تبدیل شود. او تجربه گردشگری ریلی را یک تجربه متفاوت دانست و افزود: این صنعت در کشور ما به‌تازگی به بلوغ رسیده است. در گذشته بیشتر نگاه به باربری و حمل‌ونقل سنگین بود، اما اکنون به سمت مسافر و گردشگری سوق داده شده که این تحول، نگاهی مثبت تلقی می‌شود. فاطمی، بلوغ در صنعت حمل‌ونقل ریلی را مدیون سرمایه‌گذاری بر روی کیفیت خدمات، نوسازی واگن‌ها و تعریف بسته‌های منسجم سفر دانست و تأکید کرد: زیرساخت‌های ریلی ایران بتانسیل بالایی برای پذیرش مسافران توریستی در مقیاس بزرگ‌تر دارد.

معرفی تورهای گردشگری به بازارهای هدف

مدیرکل توسعه گردشگری داخلی در پاسخ به این پرسش که تورهای گردشگری ریلی تا چه حد موردتوجه گردشگران خارجی قرار می‌گیرد، گفت: تاکنون گردشگری ریلی برای مسافران خارجی به‌صورت گسترده تبلیغ نشده؛ اما تلاش‌هایی صورت‌گرفته و چند بلیط توسط گردشگران خارجی خریداری شده است، اما این امر منوط به افزایش تعداد کلی گردشگران خارجی و معرفی کامل تورهای ریلی به بازارهای هدف بین‌المللی است. ما در حال همکاری با آژانس‌های بین‌المللی هستیم تا این مسیرها به گردشگران معرفی شود. فاطمی در پاسخ به سؤالی دیگری مبنی بر اینکه چه تبلیغاتی برای توسعه گردشگری ریلی صورت‌گرفته است، توضیح داد: هر شرکت بر گزار‌کننده تورهای ریلی تبلیغات مختص به خود را دارد، درازیرا مالکیت بسته‌های

مدیرکل توسعه گردشگری داخلی بر روند روبه‌رشد توجه دولت چهاردهم به مقوله گردشگری ریلی و توسعه مسیرهای مختلف ریلی توریستی در کشور تأکید کرد و گفت: ظرفیت قطارها از تهران به شیرگاه به‌سرعت تکمیل می‌شود.

به گزارش ایرنا، مصطفی فاطمی اظهار داشت: مسیر تهران به شیرگاه نهایتاً جنبه تفریحی دارد؛ بلکه به‌عنوان فرصتی برای دیدن مناظر بکر و کمتر دیده شده از طریق ریل مورد استقبال قرار گرفته است. او افزود: فعالیت قطارهای گردشگری از حدود یک دهه قبل آغاز و مسیرهای ریلی متعددی برای این منظور تعریف شد. نخستین قطار گردشگری در مسیر تهران به شیرگاه راه‌اندازی شد که مدتی متوقف بود؛ اما فعالیت آن از سال گذشته با حجم بیشتری مسافر آغازگرفته شده است. فاطمی ادامه داد: توقف فعالیت‌های گردشگری ریلی در برهه‌ای از زمان بیشتر متأثر از مسائل اجرایی و زیرساختی بود؛ اما با حمایت‌های اخیر شاهد احیای قوی این خطوط هستیم.

گردشگری ریلی از سرخس تا مثلث طلا یی

مدیرکل توسعه گردشگری داخلی باتوجهبه مزایای این نوع گردشگری از حیث ایمنی، دسترسی و تجربه متفاوت برای مسافران، چشم‌انداز روشنی را برای این صنعت در ایران ترسیم و تأکید کرد: رویکرد حمایتی دولت منجر به فعال‌سازی مجدد مسیرهای قدیمی و تعریف مسیرهای جدید شده است. فاطمی درباره مسیرهای گردشگری ریلی و جذابیت‌های آن، گفت: مسیرهایی نظیر سرخس در استان خراسان رضوی که از جاذبیت‌های مذهبی و تاریخی برخوردار است، مثلث طلایی گردشگری (شامل اصفهان، شیراز و یزد) که تمرکز بر میراث‌فرهنگی و تاریخی دارد، تهران به کاشان به‌عنوان یکی از قطب‌های تاریخی و کویری کشور موردتوجه قرار گرفته و مسیر تهران به رشت که به دلیل نزدیکی به پایتخت و اهمیت منطقه شمال، از هفته گذشته به این چرخه اضافه شده است. او در خصوص رویکرد دولت چهاردهم به گردشگری ریلی تصریح کرد: رویکرد دولت به گردشگری ریلی به‌شدت افزایش‌یافته و توجه به این حوزه به‌سرعت در حال تحقق است. نگاه دولت به استفاده عموم مردم از قطار به‌عنوان وسیله حمل‌ونقل در دسترس، راحت و ارزان‌تر موردتوجه قرار گرفته است و شرکت‌های ریلی نیز ورود خوبی به حوزه گردشگری ریلی داشته‌اند و برنامه‌هایی برای مسیرهای جدید دارند.

جزئیات تورهای گردشگری ریلی

مدیرکل توسعه گردشگری داخلی تأکید کرد: دولت این صنعت را نه فقط به‌عنوان یک فعالیت صرفاً لوکس بلکه به‌عنوان یک زیربنای حمل‌ونقل ایمن برای عموم مردم می‌بیند. فاطمی درباره جزئیات برگزاری تورهای گردشگری ریلی گفت: تورها به‌صورت یک یا دوروزه تدارک دیده می‌شود و مسافران بعد از بازدیدهای شهری

نشانی: اصفهان، میدان آزادی، خیابان دانشگاه
نرسیده به حکیم نظامی، کوچه شهید مصطفی روحانی (شماره ۱۹)، پلاک ۶، ساختمان رویداد پارسی
تلفن: ۰۳۱-۳۶۲۹۳۷۵۰ (خط هفت) فاکس: ۳۶۲۹۳۹۲۰-۰۳۱
لینوگرافی و چاپ: شاخه سبز توزیع: رویداد پارسی

نوجوان کارآ توانمندسازی بر مبنای استعدادیابی



دکتر حیدری، معاون فرهنگی شهرداری اصفهان، از برگزاری اختتامیه طرح «نوجوان کارا» در پنجشنبه همین هفته خبر داد و اظهار کرد این طرح با هدف توانمندسازی نوجوانان، به‌ویژه در مناطق کپرخوردار، استعدادها و ظرفیت‌های ارزشمندی دارند که در صورت حمایت و آموزش صحیح می‌توانند نقش مؤثری در توسعه اقتصادی و اجتماعی شهر ایفا کنند. طرح نوجوان کارآ با همین نگاه شکل گرفته تا مسیر مهارت‌آموزی، خودآوری و کارآفرینی را برای آنان هموار سازد.» دکتر حیدری افزود: «در این طرح، نوجوانان با شرکت در مجموعه‌ای از کارگاه‌های آموزشی و مهارتی، با مفاهیم خلاقیت، کار تیمی، ایده‌پردازی و راه‌اندازی کسب‌وکارهای کوچک آشنا شدند و توانستند ایده‌های خود را به شکل عملی ارائه دهند. هدف ما این است که هر نوجوان، تجربه واقعی از تلاش، نوآوری و مشارکت اجتماعی به دست آورد.» وی با اشاره به همکاری میان‌بخشی در اجرای این طرح اظهار کرد: «فتر توسعه کسب‌وکار و کارآفرینی شهرداری اصفهان با همکاری نهادهای آموزشی، مراکز رشد و مجموعه‌های حمایتی، بستر مناسبی برای رشد ایده‌ها و توانمندی‌های نوجوانان فراهم کرده است. این تعامل سازنده شب سب تا طرح نوجوان کارآ از مرحله آموزش فراتر رفته و به عرصه تجربه و اقدام عملی وارد شود.» معاون فرهنگی شهرداری اصفهان در پایان گفت: «اختتامیه این طرح روز پنجشنبه همین هفته با حضور مسئولان شهری، مربیان، خانواده‌ها و نوجوانان شرکت‌کننده برگزار خواهد شد. امیدواریم این برنامه آغازی برای گسترش طرح‌های مشابه در سایر مناطق شهر و زمینه‌ساز پرورش نسلی خلاق، مسئولیت‌پذیر و کارآفرین در اصفهان باشد».

هزینه سفر با تورهای ریلی کمتر از تورهای هوایی و اتوبوسی است

مدیرکل توسعه گردشگری داخلی در پاسخ به این سؤال که چه اقداماتی برای سفرهای ارزان‌قیمت با قطار صورت‌گرفته و میزان صرفه اقتصادی این سفرها چگونه است، گفت: ما محاسبه کرده‌ایم و بر اساس داده‌های موجود، هزینه سفر با تورهای ریلی نسبت به سفرهای مشابه با تورهای هوایی و حتی در بسیاری موارد با تورهای اتوبوسی نیز کمتر و مزیت اصلی قطار در ترکیب راحتی و قیمت مناسب است. فاطمی در مورد تأثیر طول سفر بر هزینه‌ها، توضیح داد: وقتی مدت‌زمان سفر افزایش یابد؛ مانند مثلث طلایی تعداد شب‌های اقامت و خدمات اضافی هزینه آن نیز به‌تناسب افزایش پیدا می‌کند. بااین‌حال حتی در سفرهای طولانی هزینه کلی یک تور ریلی مدیریت‌شده با سایر شیوه‌های حمل‌ونقل توریستی ارزان‌تر از بلیط هواپیما است.

بزرگ‌ترین ابرماه در آسمان می‌درخشد

غروب خورشید خواهد بود. ماه کامل نوامبر را می‌توان با ناهای ماه شکارچی، ماه یخبندان و ماه سگ آبی شناخت. ناهای فرهنگی و فصلی برای ماه کامل در سراسر جهان بسیار متفاوت است. ماه سگ آبی دومین ابرماه سال ۲۰۲۵ است. مسیر مداری ماه به‌دور زمین کمی بیضی‌شکل است، بنابراین هر ماه، نقطه‌ای وجود دارد که در آن ماه در دورترین (اوج) و نزدیکترین (حضیض) حالت به زمین قرار دارد. اگر ماه کامل با حضیض هم‌زمان شود، به زمین نزدیک‌تر و در آسمان شب بزرگ‌تر است که به‌عنوان ابرماه نیز شناخته می‌شود. ماه سگ آبی تنها ۹ ساعت پس از حضیض خود ۱۰۰ درصد روشن خواهد شد.

چرا یک «ابرماه» تا این اندازه بزرگ به نظر می‌رسد؟

آگهی مناقصه دوم‌رحله‌ای

مشارکت در پروژه – تهاتر یا سایر املاک جهت تکمیل عملیات ساختمانی پروژه ۱۴۷ هکتاری شاهین شهر اصفهان – نوبت اول

شماره ۴۰۴۰۸۹

صندوق تعاون و سرمایه‌گذاری مسکن در نظر دارد نسبت به تکمیل عملیات ساختمانی پروژه ۱۴۷ هکتاری شاهین شهر اصفهان در حدود ۲۸ قطعه زمین جهت احداث حدود ۴۰۰ واحد مسکونی با زیربنای کل حدود ۵۳۰۰۰ متر مربع از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای و انعقاد قرارداد مشارکت در ساخت اقدام نماید.

از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه، پس از چاپ آگهی نوبت دوم در ساعات اداری به‌مدت یک هفته با در دست داشتن معرفی‌نامه به نشانی: تهران- میدان نوبنیاد- خیابان شهید لنگری-سایت شرقی شهرک شهید چمران- ساختمان صندوق تعاون و سرمایه‌گذاری مسکن- معاونت پیمان، رسیدگی و تأمین مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۲۱۴۲۱۳۷۲۴۴ تماس حاصل نمایند.

نوع و مبلغ تضمین: سپرده شرکت در مناقصه به میزان ۱۶۰ میلیارد ریال به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی معتبر مطابق شرایط ذکر شده در اسناد مناقصه چاپ آگهی نوبت دوم: یک هفته پس از چاپ آگهی نوبت اول آخرین مهلت شرکت در مناقصه: پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱

آدرس پروژه: استان اصفهان- شاهین شهر- بلوار طالقانی- حدفاصل شهرک پردیس و بلوار معلم- اراضی موسوم به ۱۴۷ هکتاری
تلفن تماس جهت بازدید از پروژه: ۰۹۱۲۵۸۸۱۲۸۷

عامل تخریب بناهای تاریخی در اصفهان؛ ضعف در اجرای قانون، آموزش و نظارت



باوجود مجازات‌های سنگین در قانون مجازات اسلامی، اجرای ناقص و برخورد‌های سلیقه‌ای، نبود آگاهی عمومی و کمبود نظارت مانع بازدارندگی در حوزه حفاظت از بناهای تاریخی و تخریب گسترده آن‌ها شده است.

به گزارش مهر، اصفهان، شهری که هر کوچ‌شاس روایتگر فصل‌هایی از تاریخ و هنر ایران است، امروز در برابر آزمون دشوار ایستاده است؛ آزمونی که نه از جنس زمان، بلکه از جنس قانون و تعهد شهروندی است.

درحالی‌که میراث جهانی این شهر از میدان نقش‌جهان تا مسجد جامع عتیق، در زمره سرمایه‌های بشری به شمار می‌روند، موج فراینده تخریب، دخل‌وتصرف و تجاوز به حریم بناهای تاریخی، زنگ خطر تازماری را برای حافظان میراث‌فرهنگی کشور به صدا درآورده است. آنچه در نگاه نخست یک تخلف ساده شهری می‌نماید، در واقع نشانه ضعف نظام حقوقی و کم‌اثر بودن بازدارندگی قوانین موجود در حفاظت از میراث ملی است. طی سال‌های اخیر، کارشناسان حوزه میراث‌فرهنگی و فعالان اجتماعی اصفهان بارها هشدار دادند که فاصله میان قانون‌نویسی و قانون اجرایی در حوزه حفاظت بناهای تاریخی، به مرز خطرناکی رسیده است. در چنین شرایطی پرسش بنیادین این است که قوانین موجود کشور تا چه اندازه توان بازدارندگی در برابر تخریب میراث تاریخی را دارند و جایگاه نهادهایی چون اداره کل میراث‌فرهنگی در پیگیری قضائی این پرونده‌ها تا کجاست که در این گزارش با صحبت و بیان دیدگاه‌های کارشناسان و صاحب‌نظران حفاظت از بناهای تاریخی و میراث‌فرهنگی، حقوقی، نقاط ضعف و قوت ساختار حقوقی کشور در حفاظت

آگهی مزایده عمومی

نوبت دوم

شهرداری هرند در نظر دارد با استناد به مصوبه شورای اسلامی شهر هرنند

نسبت به فروش ۳ قطعه پلاک مسکونی از طریق مزایده عمومی و با جزییات

مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارک الکترونیک دولت بصورت الکترونیکی (سامانه ستاد ایران) واگذار نماید.

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد: تا ساعت ۱۹ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۵

مهلت ارسال پیشنهادات در سامانه ستاد: تا ساعت ۱۹ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۷

زمان بازگشائی پیشنهادات سامانه ستاد: ساعت ۱۳ روز چهار شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۸

محل دریافت اسناد: سامانه ستاد – تلفن: ۰۳۱-۴۶۴۰۲۳۶۶

سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) https://setadiran.ir

م الف: ۲۰۳۵۸۲۳

حبیب رضوانی –شهردارهرند

« آگهی مزایده »

نوبت دوم

شهرداری زرین شهر به استناد مجوز شماره ۷۷

مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۳ شورای اسلامی شهر در نظر دارد ، نسبت به فروش پلاک D09

با پلاک ثبتی ۶۵۸/۵۷۶۳ واقع در طرح مصوب شهرک حمل و نقل زرین شهر

با کاربری باربری را به صورت نقد و اقساط از طریق مزایده عمومی و با بهره گیری از

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شماره مزایده ۰۲۰۰۴۰۹۳۲۸۳۰۰۰۰۰۰۶

اقدام نماید، لذا از متقاضیان دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد مزایده

و کسب اطلاعات بیشتر از تاریخ انتشار تا ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۷

به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

م الف: ۲۰۳۷۴۳۹

حسین اسماعیلی احمدی – شهردار زرین شهر